
 

Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

 
Sede amministrativa: 

Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 
tel 0495960753 – fax 0495960082  www.icgrantorto.edu.it   

CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46519 – CUP: B94D21000610006 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

                Ai genitori degli alunni 
 
 
Oggetto: Avviso di selezione alunni per la partecipazione ai percorsi formativi del progetto “Di-
spersi a Grantorto” (DM 19/2024).  
 
Si informano le famiglie che sono stati attivati i percorsi formativi sottoelencati: 
 
Sede di svolgimento delle attività: SECONDARIA DI SAN PIETRO IN GU  

CORSO SEDE CLASSI DATA ORA TOT 
ORE 

DOCENTE 
ESPERTO  

Preparazione 
alla prova 

scritta di ita-
liano  

 
 

SPG 
seconda-

ria 

Classi ter-
ze 

I edizione 

13/03 
20/03 
26/03 
03/04 
10/04 
16/04 
24/04 
30/04 
08/05 
15/05 

14:15 - 15:15 
 

10 Rossi Lucia 

Preparazione 
alla prova 

scritta di ita-
liano  

 

SPG 
seconda-

ria 

Classi ter-
ze II edi-

zione 

13/03 
20/03 
26/03 
03/04 
10/04 
16/04 
24/04 
30/04 
08/05 
15/05 

15:15 - 16:15 
 

10 Rossi Lucia 

Preparazione 
all’orale 

SPG 
seconda-

ria 

Terze 07/05 
14/05 
22/05 

14:15 - 16:15 10 Rossi Lucia 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001538 - 03/03/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO



 

29/05 
05/06 

Preparazione 
alla prova 

scritta della 
seconda lin-

gua 
(lingua spa-

gnola) 

SPG 
seconda-

ria 

Terze 29/04 
05/05 
19/05 
26/05 
03/06 

14:15 - 16:15 10 Caon Lisa 

Potenzia-
mento delle 

abilità di 
studio 

 

SPG 
seconda-

ria 

Prime 10/03* 
11/03* 
17/03 
24/03 
31/03 
07/04 
14/04 
05/05 
13/05 
19/05 

15:15 - 16:15 
 

*15:00 - 6:00 
Il 10/03 e 11/03 

10 Scotton 
Manuela 

Potenzia-
mento italia-

no scritto 
 
 

SPG 
seconda-

ria 

Prime e 
Seconde 

10/03* 
17/03 
24/03 
31/03 
07/04 
14/04 
05/05 
06/05* 
12/05 
19/05 

14:15 - 15:15 
  
Il *10/03 dalle 
ore 14:00 alle 
15:00 
 
Il *06/05 dalle  
16:00 alle 17:00 
 

10 Scotton 
Manuela 

Potenzia-
mento ma-
tematica 

 
 

SPG 
seconda-

ria 

Seconde 24/04 
29/04 
08/05 
15/05 
22/05 

13:30 - 15:30 10 Guerrieri 
Francesco 

Sede di svolgimento delle attività: Secondaria di GAZZO  

CORSO SEDE CLASSI DATA ORA TOT ORE DOCENTE 
ESPERTO 

Preparazione 
alla prova 

scritta di ita-
liano  

Gazzo 
seconda-

ria 

Terze 23/04 
30/04 
06/05 
21/05 
28/05 

14:15 - 
16:15 

 

10 Lillo Flavia 

Potenziamento 
delle abilità di 

studio 
 

Gazzo 
seconda-

ria 

Prime  07/04 
10/04 
16/04 
24/04 
30/04 

14:15-16:15 
 

10 Molinario 
Sara 

Potenziamento 
delle abilità di 

studio 

Gazzo 
seconda-

ria 

Seconde 07/04 
10/04 
16/04 
24/04 
30/04 

14:15-16:15 10 Smania Ve-
ronica 

Corso di spa-
gnolo 

(recupero/ 
potenziamen-

to) 

Gazzo 
seconda-

ria 

Prime e 
Seconde 

01/09 
02/09 
03/09 
04/09 
05/09 

10:00-12:00 10 Caon Lisa 
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Corso di ingle-
se 

(recupero) 

Gazzo 
seconda-

ria 

Prime e 
Seconde 

01/09 
02/09 
03/09 
04/09 
05/09 

08:00-10:00 10 Digito Mar-
zia 

Potenziamento 
italiano scritto 

Gazzo 
seconda-

ria 

Seconde 01/09 
02/09 
03/09 
04/09 
05/09 

10:15-12:15 10 Smania Ve-
ronica 

Percorsi forma-
tivi e laborato-
riali cocurrico-
lari: Laboratori 

artistico 

Gazzo Se-
condaria  

Tutte le 
classi 

dell’Istitu
to 

08/04 
10/04 
12/04 

14.30-17.30 
14.30-17.30 
9.00-13.00 

10 Messina 
Giona 

Sede di svolgimento delle attività: Secondaria di GRANTORTO  

CORSO SEDE CLASSI DATA ORA TOT 
ORE 

DOCENTE 
ESPERTO 

Preparazione 
alla prova scrit-

ta di italiano 
 Livello base   

Grantorto 
seconda-

ria 
 

Terze  
I edizione 

23/04 
30/04 
05/05 
12/05 
19/05 

14:20-16:20 10 Pinton Sara 

Preparazione 
alla prova scrit-

ta di italiano   
Livello interne-

dio 

Grantorto 
seconda-

ria 
 

Terze  
II edizione 

08/05 
15/05 
22/05 
29/05 
04/06 

14:30-16:30 
 

10 Pinton Sara 

Preparazione 
alla prova scrit-
ta di matemati-
ca intermedio 

Grantorto 
seconda-

ria 

Terze 08/05 
15/05 
22/05 
26/05 
29/05 

14:30-16:30 10 Rignanese 
Lucia 

Preparazione 
all’orale 

Grantorto 
seconda-

ria 

Terze 06/05 
13/05 
20/05 
27/05 
03/06 

14:30-16:30 10 Milete Pa-
trizia 

Potenziamento 
delle abilità di 

studio 

Grantorto 
seconda-

ria 

Prime 15/04 
24/04 
07/05 
14/05 
19/05 

14:30-16:30 10 Milete Pa-
trizia 

Potenziamento 
delle abilità di 

studio 

Grantorto 
seconda-

ria 

Seconde 16/04 
28/04 
08/05 
14/05 
22/05 

14:30-16:30 10 Barbagallo 
Francesca 

Italiano L2 
Livello base 

Grantorto 
seconda-

ria 

Prime e 
seconde 

15/03 
29/03 
12/04 
28/04 

 

09:00-11:00 
09:00-12:00 
09:00-12:00 
14:30-16:30 

10 Pinton Sara 
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Le attività̀ saranno svolte in orario extracurricolare. Le date del calendario sopra indicate potrebbero subire 
qualche cambiamento, per causa di forza maggiore, che verrà tempestivamente comunicato. 
 
Destinatari 
Il corso è rivolto agli studenti di tutti i plessi della scuola secondaria dell’Istituto per un minimo 
di 10 partecipanti fino a un massimo di 15, selezionati in funzione dalle domande pervenute.  
 

Modalità presentazione domanda 
I genitori potranno presentare l’istanza di iscrizione compilando il Google Moduli al link: 
https://forms.gle/n7RXmbQDCxbiyVGQ8 entro venerdì 7 marzo 2025 utilizzando esclusiva-
mente le credenziali istituzionali del proprio figlio o figlia. 
In analogia a tutte le altre attività organizzate dall’istituto, è possibile iscriversi a tutti i percor-
si d’interesse,  indipendentemente dal plesso frequentato.  
 
Valutazione delle domande e modalità di selezione 
Qualora il numero di istanze superasse le 15 unità, si procederà alla loro valutazione da parte 
della  Dirigente Scolastica in collaborazione con il Consiglio di Classe e il team per la Riduzione 
dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica. 
 
Percorsi futuri 
Sono in corso di calendarizzazione le seguenti attività di durata pari a 10 ore ciascuna 

Grantorto 

Preparazione alla prova scritta di matematica - Livello base Classi terze 

Preparazione inglese Classi terze 

Potenziamento delle abilità di studio Classi seconde - Livello intermedio 

 Italiano L2 - Livello base 

Italiano L2 
Livello inter-

medio 

Grantorto 
seconda-

ria 

Prime e 
seconde 

13/03 
27/03 
03/04 
10/04 
24/04 

14:30-16:30 10 Scarso Sil-
via 

Potenziamento 
matematica 

Grantorto 
seconda-

ria 

seconde 10/04 
15/04 
24/04 
30/04 
15/05 

14:30-16:30 10 Daminato 
Margherita 

Percorsi forma-
tivi e laborato-
riali cocurrico-
lari: Laboratori 

teatrale 

Grantorto 
Seconda-

ria 

Tutte le 
classi 

dell’Istitut
o 

13/05 
21/05 
28/05 
03/06 

14:30-16:30 10 Barbagallo 
Francesca 
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Italiano L2 - Livello intermedio/avanzato (potenziamento dei corsi precedenti) 

Potenziamento italiano scritto - Prime e seconde 

 Potenziamento matematica - Prime 

GAZZO 

Preparazione alla prova scritta di matematica classi terze 

Preparazione all'orale classi terze 

 Italiano L2   

Potenziamento italiano scritto - Prime  

Potenziamento matematica - Prime  

Potenziamento matematica – Seconde  

                                       SAN PIETRO IN GU 
 

Preparazione alla prova scritta di matematica - Livello base  

Preparazione alla prova scritta di matematica -  Livello intermedio  

Potenziamento italiano scritto - Prime e seconde  

Potenziamento matematica - Prime  

 
La Dirigente Scolastica  

Olivella Bertoncello 
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