



Istituto Comprensivo Statale di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu

Sede amministrativa:

Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD)
 tel 0495960753 – fax 0495960082 www.icgrantorto.edu.it
CM PDIC84300G – C.F. 81005050281

E-mail: pdic84300g@istruzione.it **PEC:** pdic84300g@pec.istruzione.it



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
 CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46519 – CUP: B94D21000610006

Protocollo e data: vedi segnatura

Ai genitori degli alunni

Oggetto: Avviso di selezione alunni per la partecipazione ai percorsi formativi del progetto "Dispersi a Grantorto" (DM 19/2024).

Si informano le famiglie che sono stati attivati i percorsi formativi sottoelencati:

Sede di svolgimento delle attività: SECONDARIA DI SAN PIETRO IN GU						
CORSO	SEDE	CLASSI	DATA	ORA	TOT ORE	DOCENTE ESPERTO
Preparazione alla prova scritta di italiano	SPG secondaria	Classi terze I edizione	13/03 20/03 26/03 03/04 10/04 16/04 24/04 30/04 08/05 15/05	14:15 - 15:15	10	Rossi Lucia
Preparazione alla prova scritta di italiano	SPG secondaria	Classi terze II edizione	13/03 20/03 26/03 03/04 10/04 16/04 24/04 30/04 08/05 15/05	15:15 - 16:15	10	Rossi Lucia
Preparazione all'orale	SPG secondaria	Terze	07/05 14/05 22/05	14:15 - 16:15	10	Rossi Lucia

Firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO

			29/05 05/06			
Preparazione alla prova scritta della seconda lingua (lingua spagnola)	SPG secondaria	Terze	29/04 05/05 19/05 26/05 03/06	14:15 - 16:15	10	Caon Lisa
Potenziamento delle abilità di studio	SPG secondaria	Prime	10/03* 11/03* 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 05/05 13/05 19/05	15:15 - 16:15 *15:00 - 6:00 Il 10/03 e 11/03	10	Scotton Manuela
Potenziamento italiano scritto	SPG secondaria	Prime e Seconde	10/03* 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 05/05 06/05* 12/05 19/05	14:15 - 15:15 Il *10/03 dalle ore 14:00 alle 15:00 Il *06/05 dalle 16:00 alle 17:00	10	Scotton Manuela
Potenziamento matematica	SPG secondaria	Seconde	24/04 29/04 08/05 15/05 22/05	13:30 - 15:30	10	Guerrieri Francesco

Sede di svolgimento delle attività: Secondaria di GAZZO					
CORSO	SEDE	CLASSI	DATA	ORA	TOT ORE
Preparazione alla prova scritta di italiano	Gazzo secondaria	Terze	23/04 30/04 06/05 21/05 28/05	14:15 - 16:15	10
Potenziamento delle abilità di studio	Gazzo secondaria	Prime	07/04 10/04 16/04 24/04 30/04	14:15-16:15	10
Potenziamento delle abilità di studio	Gazzo secondaria	Seconde	07/04 10/04 16/04 24/04 30/04	14:15-16:15	10
Corso di spagnolo (recupero/potenziamento)	Gazzo secondaria	Prime e Seconde	01/09 02/09 03/09 04/09 05/09	10:00-12:00	10

Corso di inglese (recupero)	Gazzo secondaria	Prime e Seconde	01/09 02/09 03/09 04/09 05/09	08:00-10:00	10	Digitò Marzia
Potenziamento italiano scritto	Gazzo secondaria	Seconde	01/09 02/09 03/09 04/09 05/09	10:15-12:15	10	Smania Veronica
Percorsi formativi e laboratoriali cocurricolari: Laboratori artistico	Gazzo Secondaria	Tutte le classi dell'Istituto	08/04 10/04 12/04	14.30-17.30 14.30-17.30 9.00-13.00	10	Messina Giona

Sede di svolgimento delle attività: Secondaria di GRANTORTO						
CORSO	SEDE	CLASSI	DATA	ORA	TOT ORE	DOCENTE ESPERTO
Preparazione alla prova scritta di italiano Livello base	Grantorto secondaria	Terze I edizione	23/04 30/04 05/05 12/05 19/05	14:20-16:20	10	Pinton Sara
Preparazione alla prova scritta di italiano Livello intermedio	Grantorto secondaria	Terze II edizione	08/05 15/05 22/05 29/05 04/06	14:30-16:30	10	Pinton Sara
Preparazione alla prova scritta di matematica intermedio	Grantorto secondaria	Terze	08/05 15/05 22/05 26/05 29/05	14:30-16:30	10	Rignanese Lucia
Preparazione all'orale	Grantorto secondaria	Terze	06/05 13/05 20/05 27/05 03/06	14:30-16:30	10	Milette Patrizia
Potenziamento delle abilità di studio	Grantorto secondaria	Prime	15/04 24/04 07/05 14/05 19/05	14:30-16:30	10	Milette Patrizia
Potenziamento delle abilità di studio	Grantorto secondaria	Seconde	16/04 28/04 08/05 14/05 22/05	14:30-16:30	10	Barbagallo Francesca
Italiano L2 Livello base	Grantorto secondaria	Prime e seconde	15/03 29/03 12/04 28/04	09:00-11:00 09:00-12:00 09:00-12:00 14:30-16:30	10	Pinton Sara

Italiano L2 Livello intermedio	Grantorto secondaria	Prime e seconde	13/03 27/03 03/04 10/04 24/04	14:30-16:30	10	Scarsò Silvia
Potenziamento matematica	Grantorto secondaria	seconde	10/04 15/04 24/04 30/04 15/05	14:30-16:30	10	Daminato Margherita
Percorsi formativi e laboratoriali cocurricolari: Laboratori teatrale	Grantorto Secondaria	Tutte le classi dell'Istituto	13/05 21/05 28/05 03/06	14:30-16:30	10	Barbagallo Francesca

Le attività saranno svolte in orario extracurricolare. Le date del calendario sopra indicate potrebbero subire qualche cambiamento, per causa di forza maggiore, che verrà tempestivamente comunicato.

Destinatari

Il corso è rivolto agli studenti di tutti i plessi della scuola secondaria dell'Istituto per un minimo di 10 partecipanti fino a un massimo di 15, selezionati in funzione dalle domande pervenute.

Modalità presentazione domanda

I genitori potranno presentare l'istanza di iscrizione compilando il Google Moduli al link:

<https://forms.gle/n7RXmbQDCxbiyVGQ8> entro **venerdì 7 marzo 2025** utilizzando esclusivamente le credenziali istituzionali del proprio figlio o figlia.

In analogia a tutte le altre attività organizzate dall'istituto, è possibile iscriversi a tutti i percorsi d'interesse, indipendentemente dal plesso frequentato.

Valutazione delle domande e modalità di selezione

Qualora il numero di istanze superasse le 15 unità, si procederà alla loro valutazione da parte della Dirigente Scolastica in collaborazione con il Consiglio di Classe e il team per la Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica.

Percorsi futuri

Sono in corso di calendarizzazione le seguenti attività di durata pari a 10 ore ciascuna

Grantorto
Preparazione alla prova scritta di matematica - Livello base Classi terze
Preparazione inglese Classi terze
Potenziamento delle abilità di studio Classi seconde - Livello intermedio
Italiano L2 - Livello base

Italiano L2 - Livello intermedio/avanzato (potenziamento dei corsi precedenti)
Potenziamento italiano scritto - Prime e seconde
Potenziamento matematica - Prime
GAZZO
Preparazione alla prova scritta di matematica classi terze
Preparazione all'orale classi terze
Italiano L2
Potenziamento italiano scritto - Prime
Potenziamento matematica - Prime
Potenziamento matematica – Seconde
SAN PIETRO IN GU
Preparazione alla prova scritta di matematica - Livello base
Preparazione alla prova scritta di matematica - Livello intermedio
Potenziamento italiano scritto - Prime e seconde
Potenziamento matematica - Prime

La Dirigente Scolastica
Olivella Bertoncello

Firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO